MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM SANTA CATARINA

EDITAL Nº 4/2025/SPRF-SC

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA A RETIRADA DE SALDO REMANESCENTE - COMPLEMENTAR

02/2025

LEILÃO III/2024/LEILÃO-SC/SAD-SC/SPRF-SC

O Superintendente da Polícia Rodoviária Federal em Santa Catarina, no uso de suas atribuições e com base no art. 328, § 12, do Código de Trânsito Brasileiro (CTB) e no art. 35, § 1º, da Resolução Contran nº 623/2016, vem NOTIFICAR os antigos proprietários ou
possuidores dos veículos leiloados, arrematados e entregues aos respectivos arrematantes, bem como os Agentes Financeiros (Bancos) e pessoas que detinham Reserva de Domínio, no prazo de até 5 (cinco) anos, a contar da data de Homologação do Leilão, REALIZAR o levantamento
do saldo disponível referente aos veículos abaixo relacionados, sob pena de, assim não o fazendo, ser recolhido ao Fundo Nacional de Segurança e Educação de Trânsito – FUNSET, conforme previsão contida no art. 6º, VII, da Lei nº 9.602, de 21 de janeiro de 1998, no art. 328, § 12, do
CTB e no art. 35, § 3º, da Resolução Contran nº 623/2016.

O Saldo Remanescente descrito na tabela anexa ao presente Edital, referente ao LEILÃO III/2024/LEILÃO-SC/SAD-SC/SPRF-SC, processo SEI  08666.037543/2024-46, poderá ser requerido por meio do  Requerimento para restituição de valores, devidamente
preenchido, com indicação da conta bancária a ser creditada, acompanhado dos seguintes documentos:

I - cópia de documento oficial de identidade e do CPF;

II - cópia do contrato social e do CNPJ, em caso de pessoa jurídica; e

III - comprovante de quitação do financiamento anotado no registro do veículo, se for o caso;

Obs.: Os documentos devem ser enviados para o e-mail leilao.sc@prf.gov.br com a indicação no corpo da mensagem do número do Lote e Placa do veículo, somente para os veículos que apresentam Saldo Remanescente.

As dúvidas poderão ser solucionadas junto à Comissão Regional de Gestão de Pátios e Leilão de veículos de terceiros da SPRF-SC, através do telefone (48) 3251-3359 ou pelo endereço eletrônico leilao.sc@prf.gov.br.

MANOEL FERNANDES BITENCOURT
Superintendente em Santa Catarina

ANEXO AO EDITAL

LOTE PLACA UF MARCA/MODELO CHASSI
DOCUMENTO DE
RECOLHIMENTO

DATA DO
LEILÃO

DATA DO
RECOLHIMENTO

NOME DO
EX-PROPRIETÁRIO

CPF/CNPJ DO
EX-PROPRIETÁRIO

VALOR DO
ARREMATE

CUSTEIO GUINCHO ESTADA
TAXAS

DETRAN
IPVA MULTAS

DESPESA
TOTAL

SALDO
REMANESCENTE

66 APJ4844 PR HONDA/HONDA/CG 150 TITAN KS 9C2KC08107R204514 08032009302215339 15/7/2024 30/09/2020 GIOVANI GOMES 063.603.449-63 R$ 3.650,00 R$ 76,51 R$ 44,74 R$ 1.555,20 R$ 0,00 R$ 1.395,14 R$ 578,41 R$ 3.650,00 R$ 0,00
75 AVS6895 PR VW/GOL 1.0 GIV 9BWAA05W0DP044548 08042309240252175 15/7/2024 24/09/2023 VALDIR FERREIRA DA SILVA 237.411.049-49 R$ 7.200,00 R$ 76,51 R$ 137,84 R$ 2.845,80 R$ 0,00 R$ 919,81 R$ 2.934,70 R$ 6.914,66 R$ 285,34

Documento assinado eletronicamente por MANOEL FERNANDES BITENCOURT, Superintendente da Polícia Rodoviária Federal em Santa Catarina, em 03/02/2025, às 11:40, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001,
no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.prf.gov.br/verificar, informando o código verificador 62933506 e o código CRC CFBF2B73.

0.1.
Rua Doutor Álvaro Mullen da Silveira, 104 - Bairro Centro , Florianópolis / SC , CEP 88020-180

Telefone: (48) 3251-3200 - E-mail: sprf.sc@prf.gov.br

Referência: Processo nº 08666.037543/2024-46 SEI nº 62933506

https://drive.google.com/file/d/1PEzBu1bnf0ZP4ElfOL2pLOQtQzUDZcuZ/view?usp=drive_link
https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=62933506&crc=CFBF2B73